C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

  C O M I S S Ã O  D E  F I N A N Ç A S  E  T R I B U T A Ç Ã O

REQUERIMENTO Nº           /2007
(da Comissão de Finanças e Tributação)

Requer a reconstituição do PL nº
3.643-A/00.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a V. Exa. a reconstituição,

por motivo de extravio, do Projeto de Lei nº 3.643-A/00 , do Sr. Ricardo Barros,

que "acrescenta artigo à Lei nº 8.177, de 1º de março de 1991, que 'estabelece

regras para a desindexação da economia e dá outras providências', a fim de

compatibilizar os juros remuneratórios dos depósitos judiciais e recursais, no

âmbito da Justiça do Trabalho, aos juros moratórios aplicados aos débitos

trabalhistas".

Sala da Comissão, em 5 de junho de 2007.

Deputado VIRGÍLIO GUIMARÃES

Presidente